
長子配付 

 

令和５年６月１５日 

 

 保護者の皆様へ 

 

 

唐津市立納所小学校 

校 長 益田  宏 

 

 

「いじめ・教職員の指導に関するアンケート調査」の実施について（お願い） 

 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申

し上げます。日頃より学校教育の推進にご理解とご協力を賜り、感謝申し

上げます。  

 子どもたちが「学びたい」「成長したい」「認められたい」など、学校に求

める期待や願いは大きいものです。 

学校は、そんな子どもの期待に応え、安心して笑顔で生活できる場所でなけ

ればなりません。そのために、いじめがなく、子どもや保護者、地域等に信頼

される学校づくりに努めているところです。 

 そこで本県では、子どもが安心して充実した学校生活を過ごすことができる

よう、「いじめ・教職員の指導に関するアンケート調査」を実施しています。 

本校でも、 

○児童用「学校生活アンケート」 

○保護者用「いじめアンケート」・「教職員の指導に関するアンケート」 

を配付し、ご家庭でご記入いただき、それぞれ別々の封筒に入れて、輪ゴムで

まとめて提出をお願いします。お子様一人ずつご記入ください。（アンケート

は、ご回答後の事実確認を進めるために記名方式とさせていただいておりま

す。また、保護者用は２種類となっております。）ご理解とご協力をよろしくお

願いいたします。 

なお、今回のアンケート調査対象期間は、前回調査（令和４年１１月１１日）

以降から現在まで（１年生は４月から現在）の状況について回答してください。 

 

アンケートは、それぞれ封筒に入れて、お子さまを通じて、６月２３日（金）

までに担任の先生に提出してください。ご提出いただいた保護者アンケートは、

校長が責任を持って開封し、個人情報や秘密の保持には万全を期して今後の指導

に取り組んでまいります。 

  


